UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLN Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2023
V/v tạm dừng thẩm định để chỉnh

sửa, hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án: Nhà máy POPS VINA.

Kính gửi: Công ty TNHH POPS VINA

Sở Xây dựng nhận được Tờ trình số 01/TT-PV ngày 04/01/2023 của

Công ty TNHH POPS VINA về việc trình thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi

dự án Nhà máy POPS VINA. Sau khi xem xét, tổng hợp ý kiến các ngành, Sở

Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 18/01/2023, Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 202/TNMT-BVMT

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia thẩm định Báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án Nhà máy POPS VINA với nội dung: dự án đã lập hồ sơ đề nghị cấp

phép môi trường, Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường đã tổ chức thẩm

định với kết quả thông qua báo cáo đề xuất cấp phép môi trường của dự án với

điều kiện phải chỉnh sửa bổ sung.

Theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 42 và điểm d khoản 1 Điều 36 Luật

Bảo vệ Môi trường số 72/2020/QH14, dự án nêu trên phải có giấy phép môi

trường trước khi được cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành kết luận thẩm

định báo cáo nghiên cứu khả thi đối với dự án đầu tư xây dựng. Do vậy, Sở Xây

dựng không thể đưa ra kết luận thẩm định theo quy định tại Điều 58 Luật Xây

dựng năm 2014 được sửa đổ, bổ sung tại Khoản 15 Điều 1 Luật số

62/2020/QH14.

Căn cứ quy định tại Khoản 5 Điều 15 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, Sở

Xây dựng thông báo tạm dừng thẩm định hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi dự

án Nhà máy POPS VINA. Đề nghị chủ đầu tư hoàn thiện thủ tục về bảo vệ môi

trường; ý kiến tham gia thẩm định của các Sở, đơn vị và gửi hồ sơ dự án về Sở

Xây dựng trước ngày 20/02/2023 để đảm bảo điều kiện kết luận thẩm định báo

cáo nghiên cứu khả thi theo quy định.

(Gửi kèm Văn bản tham gia ý kiến thẩm định của các Sở, đơn vị)

Vậy, Sở Xây dựng thông báo cho Công ty TNHH POPS VINA biết và

triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nghĩa

		nghianv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2023-01-31T10:25:28+0700

		2023-01-31T10:47:39+0700

		2023-01-31T10:48:51+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-31T10:49:24+0700